
 
 

1 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

 

 

 

 

 

 

zpracovali: Mgr. Milan Hlubuček 

             Mgr. Tomáš Hartl 

 

 

předkládá: Mgr. Milan Hlubuček 

   ředitel školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Železném Brodě 29. srpna 2023 

 



 
 

2 
 

Obsah: 

 

 

1. Základní údaje o škole        3 

2. Organizace studia        4 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení školy         5 

4. Údaje o počtu žáků        7 

5. Výsledky výchovy a vzdělávání podle cílů stanovených  

vzdělávacími programy        8 

6. Údaje o poskytování dalšího vzdělávání, resp. celoživotního učení  10 

7. Spolupráce se sociálními partnery      11 

8. Zapojení do projektů        12 

9. Další aktivity a prezentace školy na veřejnosti     13 

10. Poradenské služby        23 

11. Řízení školy        25 

12. Další záměry školy, zhodnocení, závěr     26 

13. Údaje o výsledcích kontrol       30 

14. Základní údaje o hospodaření školy      38 

 

 



 
 

3 
 

1. Základní údaje o škole 

 

• Název: Základní škola Železný Brod, Pelechovská 800, příspěvková organizace 

• Sídlo: Pelechovská 800, 468 22 Železný Brod 

• Právní forma: právní subjekt od 1. 1. 2003 

• Způsob hospodaření: příspěvková organizace 

• IČ: 70694982 

• Identifikátor zařízení: 600 078 531 

• Zřizovatel: Město Železný Brod, náměstí 3. května 1, 468 22 Železný Brod 

• Ředitel školy: Mgr. Milan Hlubuček 

• Datum zařazení do sítě škol: od 1. 9. 1981 

• Školská rada: od 15. 09. 2020 v 6. funkčním období 

• Kapacita školy: viz Tabulka 1 

 

Tabulka 1: Přehled součástí školy 

Základní škola IZO 102 565 031 kapacita 480 žáků 

Školní družina IZO 116 300 027 kapacita 60 žáků 

Školní jídelna IZO 102 707 729 kapacita 500 žáků 

 

• Mimoškolní nebo občanská sdružení působící při škole: Spolek rodičů a přátel Základní školy 

Železný Brod, Pelechovská 800, z. s. 

 

• Spojení:  web: www.zspelechovska.cz 

e-mail: skola@zspelechovska.cz 

telefon: 484 355 503 

 

 

 

 



 
 

4 
 

2. Organizace studia 

 

2.1. Vzdělávací programy školy 

Ve školním roce 2022/2023 probíhalo vzdělávání žáků v 1. – 9. ročníku ZŠ, 1.,2.,4. a 5. ročníku speciální 

třídy S1 a v 6., 7. a 8. ročníku speciální třídy S2 podle Školního vzdělávacího programu pro základní 

vzdělávání E. K. O. škola. 

 

Tabulka 2: Přehled vzdělávacích programů, rozšířená výuka předmětů 

Vzdělávací program 

  
Č. j. MŠMT 
  

Školní rok 2022 / 2023 

V ročnících Počet žáků 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání  
E. K. O. škola 

platný od 1. 9. 

2018 

1. - 9. ročník, 

S1 (1.,2.,4.,5. 

r) 

6., 7., 8. ročník 

speciální třídy 223 
 Poznámka: Počty žáků k 30. 6. 2023  

 

 

2.2 Mimoškolní a volnočasové aktivity školy 

• Školní družina: 2 oddělení 

• Školní čítárna: možnost využití pro výuku, výpůjční služba 

 

• Zájmové útvary:    Keramika 

     Hodina pohybu navíc 

     Florbal 

     Angličtina v 1.ročníku 

     Angličtina v 2. ročníku 

     Badatelský kroužek 

     Dramatický kroužek 

 

• Volitelné předměty (2. stupeň): Konverzace v anglickém jazyce 

     Sportovní hry 

     Technické činnosti 



 
 

5 
 

     Seminář českého jazyka 

     Vaření 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení školy 

 

Na škole pracuje stabilizovaný pedagogický sbor s výrazně vyšším zastoupením žen. Ve školním roce 

2022/23 byly dvě kolegyně na mateřské dovolené.  

 

Tabulka 3.1. Počet zaměstnanců školy 

celkový počet pracovníků školy 40 

počet pedagogických pracovníků 28 

počet nepedagogických pracovníků 12 

Podle stavu k 30. 6. 2023 

 

Tabulka 3.2. Údaje o pracovnících školy 

  počet pracovníků 

Pedagogičtí pracovníci 28 

z toho učitelé 1. stupně 6 

z toho učitelé 2. stupně 13 

z toho vychovatelky ŠD 3 

z toho asistenti pedagoga 6 

  

Nepedagogičtí pracovníci 12 

z toho školník  1 

z toho hospodářka školy 1 

z toho uklízečky 5 

z toho kuchařky 4 

z toho správce počítačové sítě 1 

z toho školní asistent 1 



 
 

6 
 

Z toho ukrajinský asistent pedagoga 1 

Podle stavu k 30. 6. 2023 (poznámka: u některých pracovníků dochází k duplicitě funkcí) 

 

 

Tabulka 3.3 Věková skladba pedagogických pracovníků školy 

 <30 let 30 - 40 let 41 - 50 let 

51 let – 

důchodový 

věk 

důchodový 

věk 
Celkem 

celkem 1 6 8 10 3 28 

z toho 

ženy 
1 6 6 9 3 25 

  Podle stavu k 30. 6. 2023 

 

 Tabulka 3.4 Počet pedagogických zaměstnanců, kteří nastoupili nebo odešli 

 Školní rok 2022 / 2023 

Nastoupili 2 z toho žen: 2 

Odešli 
na jinou školu mimo školství 

0 0 

Podle stavu k 31. 8. 2023 

 

Tabulka 3.5 Přepočtené úvazky 

Způsobilost pedagogických pracovníků v přepočtených úvazcích  

odborná i 

pedagogická 

způsobilost 

pouze odborná 

způsobilost 

pouze 

pedagogická 

způsobilost 

bez 

způsobilosti Celkem 

19,52 0 19,52 0 19,52 

Splněné studium k výkonu specializovaných činností 

výchovný poradce 1 Ano 

koordinátor informačních a komunikačních technologií 1 Ne 



 
 

7 
 

koordinátor školního vzdělávacího programu 1 Ne 

školní metodik prevence 1 Ano 

koordinátor environmentální výchovy (EVVO) 1 Ano 

Podle stavu k 30. 6. 2023 (mimo pedagogů ŠD a asistentů pedagoga) 

 

Tabulka 3.6 Počet důchodců a nekvalifikovaných pedagogických pracovníků ve škole 

Školní rok 2022/2023 

Nekvalifikovaných důchodců 

0 3 

Podle stavu k 30. 6. 2023 

 

4. Údaje o počtu žáků  

 

Tabulka 4.1 Počty zapsaných a zařazených žáků 

Školní rok 2021 / 2022 Školní rok 2022 / 2023 

zapsaní 

do 1. třídy 

zapsaní 

do 1. třídy 

zapsaní 

do 1. třídy 

zapsaní 

do 1. třídy 

počet žádostí 

o odklad 

nastoupí 

do 1. třídy 

28 28 24 28 8 26 

Podle stavu k 31. 8. 2023 

 

 

Tabulka 4.2 Přehled vývoje počtu tříd, žáků 

 Počet tříd 
Celkový počet 

žáků 

Počet žáků na 

jednu třídu 

Počet žáků na 

učitele 

Školní rok 2021/22 2022/23 2021/22 2022/23 2021/22 2022/23 2021/22 2022/23 

 13 13 232 223 17,85 17,15 11,6 11,15 

Podle stavu k 30. 6. 2023 

 

 



 
 

8 
 

Tabulka 4.3 Rozhodnutí ředitele školy ve školním roce 2022 / 2023 

Rozhodnutí ředitele školy na základě: Počet Odvolání 

dle § 46, odst. 1 a § 165 odst. 2 zák. 561/2004 Sb. (přijetí k 

základnímu vzdělávání) 
37 0 

dle §37 zák. 561/2004 Sb. (odklad povinné šk. docházky) 8 0 

dle § 50, odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb. (uvolnění žáka z 

Tv), následně §50, odst. 2 zák. 561/2004 Sb. 
1 0 

dle § 49 odst. 1 a § 165 odst. 2 zák. 561/2004 Sb. (přestup 

žáka) 
12 0 

o přestupu, o přijetí do vyššího ročníku 0 0 

o změně oboru (vzdělávacího programu) 0 0 

o uznání dosaženého vzdělání 0 0 

o povolení individuálního vzdělávání žáka 1 0 

o zrušení individuálního vzdělávání žáka 0 0 

o opakování ročníku 0 0 

o přerušení vzdělávání 0 0 

o pokračování v základním vzdělávání 0 0 

Podle stavu k 31. 8. 2023 

 

5. Výsledky výchovy a vzdělávání podle cílů stanovených vzdělávacími programy 

Tabulka 5.1 Počty žáků přijatých ke studiu ve středních školách (víceletých gymnáziích) a na středních 

odborných učilištích ve školním roce 2022/2023 

Gymnázia 
SOŠ vč. konzervatoří SOU, U 

8 letá 6 letá 4 letá 

Přihl. Přij. Přihl. Přij. Přihl. Přij. Přihl. Přij. Přihl. Přij. 

2 0 0 0 1 1 7 7 6 6 

Podle stavu k 31. 8. 2023  Zdroj: Školní matrika ZŠ Železný Brod, Pelechovská 800 (Bakaláři) 

 



 
 

9 
 

Tabulka 5.2 Přehled prospěchu žáků ve školním roce 2022/2023 ve srovnání 

se školním rokem 2021/2022 

 Počet žáků 
Prospělo 

s vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

Ročník 
2021/ 

2022 

2022/ 

2023 

2021/ 

2022 

2022/ 

2023 

2021/ 

2022 

2022/ 

2023 

2021/ 

2022 

2022/ 

2023 

1. 22 20 20 19 2 0 0 1 

2. 21 24 19 19 1 4 1 1 

3. 25 19 18 17 7 2 0 0 

4. 25 24 14 16 11 7 0 1 

5. 29 26 16 14 13 12 0 0 

I. stupeň 122 113 87 85 34 25 1 3 

6. 37 29 16 15 21 13 0 1 

7. 30 38 7 18 23 20 0 0 

8. 14 29 3 11 11 17 0 1 

9. 29 14 10 4 7 10 0 0 

II. stupeň 110 110 36 48 62 60 0 2 

Celkem 232 223 123 133 96 85 1 5 

Podle stavu k 31. 8. 2023 (po opravných zkouškách, včetně 2 speciálních tříd; bez žáků vzdělávaných dle §38 Školského 

zákona) 

Zdroj: Školní matrika ZŠ Železný Brod, Pelechovská 800 (Bakaláři) 

 

Tabulka 5.3 Přehled výchovných opatření 

 1. pololetí 2. pololetí 

pochvala třídního učitele 4 74 

pochvala ředitele školy 0 5 

napomenutí třídního učitele 9 1 

důtka třídního učitele 4 8 

důtka ředitele školy 1 13 

uspokojivé chování 0 1 



 
 

10 
 

neuspokojivé chování 0 2 

  Podle stavu k 30. 6. 2023 Zdroj: Školní matrika ZŠ Železný Brod, Pelechovská 800 (Bakaláři) 

 

  Tabulka 5.4 Přehled počtu zameškaných a neomluvených vyučovacích hodin 

 omluvených neomluvených 

 celkem 
průměr 

na 1 žáka 
Celkem 

průměr 

na 1 žáka 

I. pololetí  13751 59,017 68 0,292 

II. pololetí  16295 71,469 73 0,32 

celkem 

školní rok 
30046 130,486 141 0,612 

Podle stavu k 30. 6. 2023   

  Zdroj: Školní matrika ZŠ Železný Brod, Pelechovská 800 (Bakaláři) 

 

 

 6. Údaje o poskytování dalšího vzdělávání, resp. celoživotního učení 

 

Škola využívá nabídek CVLK a NIDV a jiných vzdělávacích středisek – viz část 6.1.  

 

6.1 Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Vybíráme školení v souladu s Dlouhodobým plánem DVPP a s koncepcí školy, preferujeme školení pro 

celý pedagogický sbor a využíváme projektů financovaných Evropskou unií (OP JAK) nebo jiných zdrojů. 

Učitelé se vzdělávali především v oblasti psychohygieny, práce s žákem s SVP, dále v rámci svého 

předmětu. Ve školním roce 2022/23 absolvovala řada učitelů školení zaměřená na matematickou a 

čtenářskou gramotnost, dále na osobně-personální rozvoj, dále na výuku anglického jazyka a v neposlední 

řadě na polytechnickou výuku. Výchovná poradkyně a metodička prevence se pravidelně účastní školení 

týkající se problematiky žáků se SVP a problematiky patologických jevů. V přípravném týdnu pedagogický 

sbor absolvoval školení PhDr. Petry Vallin Ph.D. na téma formativní hodnocení. 

 

 



 
 

11 
 

6.2 Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů (§2-5 V317) 

Studium v oblasti pedagogických věd - v současné době není zapotřebí doplnit toto vzdělání  

Studium pedagogiky - v současné době není zapotřebí doplnit toto vzdělání  

Studium pro asistenty pedagoga - v současné době není zapotřebí doplnit toto vzdělání  

Studium pro ředitele škol a školských zařízení - ředitel školy absolvoval toto studium v květnu 2010  

 

6.3 Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů (§7-9 V317) 

Studium pro vedoucí pedagogické pracovníky – ředitel školy i zástupce ředitele školy absolvují školení 

v rámci zvýšení kvalifikačních předpokladů, a to hlavně v oblasti právní, správní a marketingu.  

Studium pro výchovné poradce – jedna učitelka má vystudováno (TU Liberec). 

Studium k výkonu specializovaných činností 

a) koordinace v oblasti informačních a komunikačních technologií - v současné době není zapotřebí doplnit 

toto vzdělání 

b) tvorba a následná koordinace školních vzdělávacích programů – momentálně nemá nikdo vystudováno, 

čekáme na otevření programu 

c) prevence sociálně patologických jevů – jedna paní učitelka úspěšně ukončila studium v červnu 2019  

d) specializovaná činnost v oblasti environmentální výchovy – jedna učitelka má vystudováno 

e) specializovaná činnost v oblasti prostorové orientace zrakově postižených - v  současné době škola nemá 

pracovníky na tomto pracovním zařazení, studium nebude nikdo absolvovat 

 

6.4 Týmové vzdělávání celého pedagogického sboru 

Školení byla zaměřena na formativní hodnocení a nové metody výuky.  

 

7. Spolupráce se sociálními partnery 

 

Provoz a fungování základní školy není možný bez provázanosti a vzájemné spolupráce s ostatními 

subjekty ve městě. Spolupracujeme především se zřizovatelem a dalšími organizacemi zřizovanými 

městem – ZŠ Školní, mateřské školy, SVČ Mozaika, Městská knihovna, Městská policie, Městské divadlo, 

odbor sociální péče apod. Významnými partnery jsou zájmové a sportovní organizace, jako FK Železný 

Brod, FSA Jany Boučkové, Sokol, střediska ekologické výchovy Divizna a Český ráj, Střevlík, CHKO 

Český ráj a instituce resortu školství - Pedagogické-psychologické poradny v Jablonci nad Nisou a v 



 
 

12 
 

Semilech, SPC Liberec, Středisko výchovné péče Čáp v Liberci. Spolupracujeme rovněž s Policií ČR a 

Úřadem práce v Semilech a Jablonci nad Nisou. Dalším velmi důležitým partnerem je místní akční skupina 

Achát, díky které realizujeme některé kroužky, doučování, jsou partnery i při pořádání některých soutěží a 

v minulém roce jsme díky ní získali finanční prostředky k nákupu 3 LCD displejů v dotačním programu 

Fische 35 ze SZIF. Poslední skupinou jsou místní soukromé podnikatelské subjekty, které školu podporují 

formou sponzorských darů nebo pořádáním akcí a exkurzí. Výčet akcí pořádaných ve spolupráci a za 

podpory těchto subjektů je vyjmenován v oddíle 9.5 Přehled aktivit.  

 

8. Zapojení do projektů 

 

8.1. Zapojení do rozvojových a mezinárodních projektů 

Škola je zapojena do mezinárodního projektu E-Twinning, a dále využívá projektů jiných organizací 

podporovaných Evropským sociálním fondem a OP JAK 

 

8.2. Předložené a školou realizované projekty hrazené z cizích zdrojů 

Vedení školy předložilo 2 úspěšné žádosti o prostředky z rozpočtu Libereckého kraje a jednu úspěšnou 

žádost z MŠMT. Dále škola podala žádost na MŽP v programu rozvoje venkova. Tato žádost prošla do 

dalšího kola hodnocení. 

 

název projektu vypisovatel Přidělená dotace 

Doprava žáků na EDUCA 2022 Liberecký kraj   7 000 Kč 

Zvyšování kompetencí ZŠ 

Pelechovská IV. 
MŠMT 1 748 280 Kč 

Potravinová pomoc Liberecký kraj 60 858 Kč 

Zvyšování gramotností formou 

odpovídajícího IT vybavení 
SZIF MŽP 419 857 Kč 

 

 

 



 
 

13 
 

9. Další aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

 

9.1 Úspěchy žáků na soutěžích a přehlídkách ve školním roce 2022/2023 

Fyzikální olympiáda 
okresní kolo 

Tým A 4. místo (z 27 týmů) 

Tým B 13. místo (z 27 týmů) 

Zeměpisná olympiáda okresní kolo Chlapec 7.A 3. místo (z 20 žáků) 

Zeměpisná olympiáda krajské kolo Chlapec 7.A 10. místo (z 13 žáků) 

Archimediáda okresní kolo 
tým č. 1 4. místo (z 9 týmů) 

tým č. 2 5. místo (z 9 týmů) 

Pythagoriáda Okresní kolo 

Dívka 6.A 22. (z 24 žáků) 

Dívka 7.A 33. (z 34. žáků) 

Chlapec 8.A 7. (z 13 žáků) 

Olympiáda v AJ Okresní kolo Dívka 8.A 10. (z 19. žáků) 

Polytechnická soutěž  Družstvo 6 žáků z 8. 

a 9. ročníku 
2. (ze 3 týmů) 

Žákovská liga  Družstvo chlapci 

IV. 
10. místo (z 13 týmů) 

Žákovská liga  Družstvo chlapci 

III. 
12. místo (z 12 týmů) 

Žákovská liga  Družstvo dívky IV. 5. místo (z 5 týmů) 

Žákovská liga  Družstvo dívky III. 10. místo (z 12 týmů) 

Vybíjená 3. -5. r. okresní kolo  3. místo (ze 3 týmů) 

McDonald´s Cup 1. -3. r. okresní kolo  2. místo (ze 3 týmů) 

McDonald´s Cup 4. – 5. r. okresní kolo  2. místo (ze 3 týmů) 

Minikopaná okresní kolo Chlapci IV. 3. místo (z 5 týmů) 

 Vybíjená okresní kolo  3. místo (ze 4 týmů) 

Přehazovaná okresní kolo  1. místo (ze 6 týmů) 

Atletický trojboj republikové 

finále 
Tým žáků 5. r. 1. místo (z 30 škol) 

Atletický 4 - boj krajské finále Družstvo dívky III. 7. místo (z 8 škol) 

Atletický 4 - boj krajské finále Družstvo chlapci 

III. 
8. místo (z 8 škol) 

Matematicko-zeměpisná 

soutěž 

 
tým č. 1 7. místo (ze 7 týmů) 

Florbal Okresní finále Chlapci II. 6. místo (z 9 týmů) 

Florbal Okresní finále Dívky IV. 2. místo (ze 6 týmů) 

Čeps cup 1.st florbal  Chlapci II. 2. místo (ze 3 týmů) 



 
 

14 
 

Florbal  Okresní kolo Chlapci III. 2. místo (z 5 týmů) 

Florbal  Okresní kolo Chlapci IV. 3. místo (z 5 týmů) 

Turnaj o pohár starosty 

města 

 
1. stupeň 2. místo (ze 4. týmů) 

Turnaj o pohár starosty 

města 

 
2. stupeň 3. místo (z 5. týmů) 

 

Školní rok 2022/2023 již byl z pohledu pořádání a účastí na soutěžích a závodech mnohem zajímavější 

oproti předešlým letem poznamenaných pandemií Covid – 19. Největším úspěchem školy bylo vítězství na 

republikovém finále v atletickém trojboji, které se uskutečnilo 21.9.2022. Naše čtyřčlenné družstvo ve 

složení Tereza Hartlová, Aneta Hůrková, Matěj Antosz a Jiří Klickanič porazilo družstva z Ostravy, Brna, 

Plzně, Prahy a dalších částí republiky.  

 

9.2 Zavádění nových metod výuky a vzdělávání 

Výuku matematiky podle prof. Hejného byla ve školním roce 2021/22 realizována ve všech třídách prvního 

i druhého stupně. Ve výuce byla využita tandemová výuka. Na druhém stupni se ve výuce úspěšně využívá 

metody E – Twinning. Dále se ve škole pilotují nové učebnice anglického jazyka, a to ve třetím a čtvrtém 

ročníku ZŠ, jejichž spoluautorkou je naše paní učitelka Kristýna Elišková (Kalpakcis). 

 

9.3 Podpora technických a jazykových dovedností 

Ve škole jsou velmi efektivně vyučovány dílny, které jsou velmi kvalitně vybaveny a každoročně jsou žáky 

vyrobeny krásné výrobky. Tyto prostory jsou využívány i při výuce volitelného předmětu technické 

činnosti, který v loňském roce navštěvovalo na 3 desítky žáků. V loňském roce byla opětovně velmi 

využívána kuchyňka k výuce vaření, praní, žehlení a jiných aktivit. Výuka jazyků probíhá v menších 

skupinách. K tomuto nám slouží tři jazykové učebny, které jsou vybaveny multifunkčními displeji. Na 

základní škole vyučujeme anglický jazyk již od prvního ročníku, kdy je nabízen formou kroužku, a to i ve 

druhém ročníku. Od třetího ročníku již absolvují výuku anglického jazyku povinně všichni žáci. V osmém 

a devátém ročníku jsou nabízeny jako další cizí jazyky – jazyk německý a francouzský. V letošním roce si 

žáci vybrali pouze jazyk německý.  

 

 

 



 
 

15 
 

9.4 Vlastní prezentace školy 

Škola se celoročně prezentuje v Železnobrodském zpravodaji a na svých webových stránkách. V březnu 

2023 jsme uspořádali jedenáctý ročník Dne otevřených dveří s ukázkami výuky. Dále jsme se jako škola 

prezentovali na vánočních trzích v Železném Brodě a ve spolupráci s FK Železný Brod jsme uspořádali 

dětský den, kterého se účastnilo cca 400 dětí. Práce žáků škola prezentuje na nástěnkách a výstavních 

panelech uvnitř školy. Dále jsme se prezentovali v Jabloneckém deníku a měli jsme i svoji reportáž o škole 

v regionální televizi RTM.  

 

9.5 Přehled aktivit 

Již tradičně klade škola velký důraz na spolupráci s rodinami našich žáků. Společně se setkáváme na 

předvánočním odpoledni, velikonočním jarmarečku, tvořivých dílnách, kavárničce pro maminky či na 

školičce pro předškoláky. Na vysoké úrovni je zapojení do ekologických soutěží a projektů. Škola dále 

pravidelně pořádá pro mateřské školy Cestu lesem pohádek. Dále pořádáme celou řadu sportovních turnajů, 

příkladem atletický trojboj, turnaj o pohár starosty města, aj. Dále pořádáme akce i pro širokou veřejnost. 

V roce 2022/23 jsme uspořádali druhý ročník Seniorských her, dále třetí ročník dětského dne v Železném 

Brodě. 

 

9.5.1 Podrobný výčet aktivit během školního roku  

 

• 5.9. Spaní ve škole – 7.A  

• 6.9. Stmelovací výlet – 6.S, 7.S, 8.S 

• 7.9. Turistika po okolí – 6.A 

• 8.9. Seniorské hry – 3.A, 8.A 

• 12.9. Koncert na el. kytaru a el. baskytaru – 7.A, 7.B, 8.A, 9.A, 6.S, 7.S, 8.S 

• 19.9. Natáčení AJ Klett – 4.A, 3.A 

• 21.9. Atletický trojboj RF  

• 22.9. Beseda PČR 7.A, 7.B 

• 26.9. Pozvání vítězů RF trojboje k panu starostovi 

• 27.9. Beseda v knihovně – 2.A 

• 27.9. Atletický čtyřboj 



 
 

16 
 

• 3.10. Anglie přihlášení 6. – 9. ročníky 

• 4.10. Kino ŽB – celý první stupeň 

• 4.10. Exkurze, výlety, muzeum – druhý stupeň + speciální třídy 

• 4.10. Anglie přihlášení 6. – 9. ročníky 

• 5.10. Matematicko-zeměpisná soutěž  

• 5.10. Anglie přihlášení 6. – 9. ročníky 

• 6.10. Anglie přihlášení 6. – 9. ročníky 

• 7.10. Anglie přihlášení 6. – 9. ročníky 

• 7.10. Závody koloběžky – 1. stupeň 

• 13.10. Nové cesty – konference 

• 13.10. Sedmihorky – 5.A 

• 13.10. Educa – 8.A, 9.A, 8.S 

• 14.10. Nové cesty – konference 

• 14.10. Nábor žáků FAČR – 1.A, 2.A, 3.A 

• 15.10. Maraton Liberec – 2. – 6. třídy (výběr žáků) 

• 18.10. Medové snídaně – 1.A, 2.A, 3.A, 4.A, 5.A, 2.S, 4.S, 5.S 

• 20.10. Přehazovaná Semily – 6.S, 7.S, 8.S 

• 21.10. Městské divadlo JBC Balada pro Banditu – 9.A 

• 21.10. Adaptační výlet ŠD, spaní ve škole – 1.A 

• 24.10. Turnaj ve florbalu v JBC – 1. stupeň (výběr žáků) 

• 25.10. Hvězdárna Turnov – 5.A 

• 2.11. Beseda s vedoucí ÚP – 9.A 

• 4.11. Futsalovo-florbalový turnaj 

• 7.11. Laboratorní práce chemie – 8.A 

• 8.11. Žákovská liga – výběr žáků 6. - 7. ročníky  

• 8.11. IQ Landie – 8.A, 9.A 

• 8.11. Plavání – 2.A, 3.A, 2.S, 3.S 

• 9.11. Žákovská liga – výběr žáků 8. – 9. ročníky 

• 9.11. Krása a zdraví – 6.A 

• 9.11. Muzeum Semily – 2.S, 4.S, 5.S 



 
 

17 
 

• 9.11. Digitální závislosti – 7.A 

• 10.11. Školení 

• 10.11. Laboratorní práce chemie – 8.A  

• 11.11. DOD Vysoké nad Jizerou – výběr žáků 8.A–9.A 

• 13.11. Literárně-hudební výlet Josefův Důl – 6.A 

• 14.11. Městská knihovna – 4.A 

• 14.11. Literárně-hudební výlet Josefův Důl – 6.A 

• 15.11. Literárně-hudební výlet Josefův Důl – 6.A 

• 15.11. Drogy a my – 7.B 

• 15.11. Plavání – 2.A, 3.A, 2.S 

• 15.11. Různí ale rovní – 8.A 

• 16.11. Co už není sexy – 9.A 

• 16.11. Projektové odpoledne s angličtinou – výběr žáků 2. stupeň 

• 21.11. Čeps cup florbal – výběr žáků 1. stupeň 

• 21.11. Městská knihovna – 9.A 

• 22.11. Plavání – 2.A, 3.A, 2.S 

• 23.11. Pythagoriáda – výběr žáků 2. stupeň 

• 28.11. Florbal JBC – výběr žáků 2. stupeň 

• 28.11. Návštěva knihovny – 1.A 

• 29.11. Plavání – 2.A, 3.A, 2.S 

• 1.12. Vánoční dílničky 

• 2.12. Anglické divadlo – 4.A, 5.A, 6.A, 7.A, 7.B, 8.A, 9.A 

• 5.12. Vystoupení v DPS – 5.A 

• 5.12. Bezpečnost PČR – 1- stupeň ukrajinských žáků 

• 6.12. NAKAP SŠ Semily – výběr žáků 8. – 9. třídy 

• 6.12. Plavání – 2.A, 3.A, 2.S 

• 7.12. Stmelovací výlet Liberec – 4.A 

• 7.12. Screening – 2.A 

• 7.12. Matematický Dubák – výběr žáků 8.A 

• 7.12. Muzeum Semily – 2.S, 4.S, 5.S 



 
 

18 
 

• 7.12. Dílničky – skleněné muzeum – 6.A 

• 8.12. Vánoční trhy Nová Paka – 6.S, 7.S, 8.S 

• 8.12. Exkurze GY Turnov – výběr žáků 9.A 

• 8.12. Divadlo ŽB – Čarodějův učeň – 6.A, 7.A, 7.B, 8.A, 9.A 

• 13.12 Divadlo Vánoce v chaloupce – Liduščino divadlo – 1. stupeň 

• 13.12. Plavání – 2.A, 3.A, 2.S 

• 14.12. Florbal dívky Smržovka – výběr žáků 2. stupeň 

• 15.12. Vánoční turistika Valdštejn – 5.A 

• 15.12. Nabídka SOU Hubálov – 9.A, 8.S 

• 19.12. Korálková dílnička + výstava betlémů – 3.A 

• 20.12. Bazén Liberec – 7.B 

• 20.12. Plavání – 2.A, 3.A, 2.S 

• 21.12. NAKAP Liberec – výběr žáků 2. stupeň 

• 21.12. Spaní ve škole – 7.A 

• 22.12. Představení ve společenském sále – 1. a 2. stupeň 

• 22.12. Besídky + třídnické hodiny – 1. a 2. stupeň 

• 22.12. Vánoční turistika – 9.A 

• 3.1. Plavání – 2.A, 3.A, 2.S 

• 10.1. Plavání – 2.A, 3.A, 2.S 

• 17.1. Plavání – 2.A, 3.A, 2.S 

• 17.1. Knihovna ŽB – 1.S 

• 24.1. Bruslení – 1. až 5. třída + 6.S, 7.S, 8.S 

• 24.1. Plavání Liberec – 7.B 

• 24.1. Městské divadlo JBC Saturnin – 9.A 

• 25.1. Muzeum skla JBC – 2.S, 4.S, 5.S 

• 26.1. Výchovný koncert – 1. a 2. stupeň 

• 26.1. Turnaj v přehazované – dívky 

• 1.2. Florbal dívky kategorie IV Smržovka – výběr žáků 2. stupeň 

• 2.2. Laser game Liberec – 5.A 

• 2.2. Noční hra + spaní ve škole 



 
 

19 
 

• 12.2. Lyžařský kurz – 7.A, 7.B (do 17.2.) 

• 13.2. Bruslení – 1. a 2. stupeň (výběr žáků) 

• 14.2. Tradice čokolády workshop – 2.S, 4.S, 5.S 

• 28.2. Bruslení – 1. a 2. stupeň (výběr žáků) 

• 1.3. Zeměpisná olympiáda – výběr žáků 2. stupeň 

• 1.3. Školky – 1.A, 5.A 

• 3.3. Školky – 1.A, 5.A 

• 7.3. Bruslení - 1. a 2. stupeň 

• 8.3. Školky – 1.A, 5.A 

• 13.3. Florbal IV Tanvald – 2. stupeň 

• 14.3. Brusleni – 1. a 2. stupeň 

• 14.3. Konverzační soutěž v AJ – žákyně 7. a 8. třídy 

• 17.3. Knihovna – 1.A 

• 22.3. Beseda v knihovně „Jak vznikla kniha?“ - 1.A 

• 24.3. Polytechnická soutěž – školní tým žáci z 8. a 9. třídy 

• 27.3. Knihovna ŽB – 5.A 

• 29.3. Zeměpisná olympiáda – žák 7.A 

• 30.3. Přehazovaná ŽB – výběr žáků 5.A 

• 30.3. Boulder point Liberec - 6.S, 7-S. 8.S  

• 31.3. Dravci – 5.A, 6.A, 7.A 

• 31.3. Přehazovaná ŽB 

• 3.4. Zdravá pětka – 1.A, 4.A 

• 4.4. Vítání jara, venkovní aktivity – 7.B 

• 4.4. Zdravá pětka – 2.A, 3.A 

• 4.4. Zápis do 1. ročníku 

• 5.4. Zápis do 1. ročníku  

• 11.4. Beseda návykové látky – 6.A, 7.A 

• 12.4. Exkurze Praha - 7.A 

• 12.4. Zdravá pětka 1.A, 4.A 

• 13.4. Samostatná práce - 9.A 



 
 

20 
 

• 14.4. IQ Landia výlet – 4.A 

• 14.4. Hry všestrannosti – (výběr dětí) 1. až 3. třída 

• 14.4. Samostatná práce – 9.A 

• 14.4. První pomoc – 8.A 

• 19.4. Živá knihovna – 8.A 

• 21.4. Den Země – 1. a 2. stupeň 

• 21.4. Planeta země – 3.A, 1.S, 2.S, 4.S, 5.S, 6.S, 7.S, 8.S 

• 21.4. Dopravní hřiště – 4.A 

• 26.4. McDonald cup – výběr žáků 1. stupeň 

• 27.4. Nicolas Winton KC Kino ŽB – 6.A, 7.A, 7.B, 8.A, 9.A 

• 28.4. Knihovna – 1.A 

• 2.5. Vybíjená 

• 3.5. Pietní akt pokládání věnců – 3.A 

• 4.5. McDonald cup JBC – výběr žáků 1. stupeň 

• 5.5. Atletický trojboj – 9.A 

• 5.5. Daleká cesta KC Kino – 8.A 

• 10.5. Běliště, trávníky – 1.S, 2.S, 4.S, 5.S 

• 11.5. Archimediáda – výběr žáků 7.A 

• 11.5. Výlet S2 – 6.S, 7.S, 8.S 

• 12.5. Dopravní hřiště – 4.A 

• 17.5. Výlet Praha – 6.A 

• 18.5. Školička 2. část 

• 23.5. Focení 

• 24.5. Školní výlet Praha – 4.A 

• 24.5. Školní výlet – 5.A (do 26.5.) 

• 24.5. Exkurze Semily – muzeum – S1 

• 25.5. Školní výlet IQ Landia – 3.A 

• 25.5. Exkurze SOŠ Liberec – 9.A 

• 25.5. Přehazovaná Semily – S2 

• 26.5. Legoland Německo – zájemci z řad žáků 



 
 

21 
 

• 31.5. Beseda Šikana PČR 

• 31.5. Beseda Návykové látky – 8.A, 9.A 

• 31.5. Školní výlet – 8.A (do 2.6.) 

• 1.6. Běh Panskou zahradou – 1.stupeň 

• 2.6. Dětský den  

• 4.6. – 7.6. Branný kurz – 8.A 

• 5.6. Exkurze Detesk – 3.A 

• 6.6. ŠD Hory (do 9.6.) 

• 6.6. ZUŠ ŽB workshop – 1. a 2. třída 

• 7.6. Soutěž na ZŠ Malá Skála 

• 9.6. Festival knihy Liberec – 8.A 

• 12.6. Knihovna pasování na čtenáře 

• 13.6. Výlet – 6.A (do 16.6.) 

• 14.6. SŠ Semily beseda - 8.A 

• 14.6. Den armády ČR v Semilech – S2 

• 14.6. Jilemnice muzeum – S1 

• 15.6. – 16.6 Výlet 7.A, 7.B 

• 20.6. Exkurze čistička Semily – 54.A 

• 21.6. Školní výlet – S2 

• 27.6. Pelechovské hry  

• 28.6. Pelechovské hry 

 

9.5.2 Komunitní aktivity a spolupráce s ostatními školami 

Škola pořádala všechny své tradiční akce pro veřejnost a okolní ZŠ a MŠ: Cesta lesem pohádek, Noční 

pohádkovou cesta, Kavárnu pro maminky – několikrát ročně, Vánoční jarmareček, Školičku pro 

předškoláky, Dětský den, Atletický trojboj, Den seniorů, sportovní akce – Turnaj o pohár starosty města (6 

škol, okolo 120 hráčů), atletický trojboj (4 školy – 160 dětí), přehazovaná a další.  

Ve dvou třídách proběhl adaptační pobyt, kdy se děti seznamují s prostředím, popřípadě novými žáky. Při 

těchto akcích dochází prostřednictvím společných zážitků a cílených aktivit ke stmelení kolektivu třídy a 



 
 

22 
 

podpoře dobrých vztahů mezi žáky. Školní družina uspořádala třídenní výlet do Jizerských hor, na který 

vyjelo 50 žáků.  

Před Vánocemi jsme uspořádali vánoční florbalový turnaj žáků ze speciálních škol. Dále naše škole 

spolupracuje s nadací Andělé bez křídel a útulkem Azyl pes, kterým jsme ve školním roce zaslali finanční 

příspěvky. Dále se nám podařilo finančně podpořit vážně nemocného Tomáška Voborníka z Lomnice nad 

Popelkou a dále jsme vybrali nemalou částku na pomoc nevyléčitelným dětem. 

Dále jsme na konci září uspořádali ve spolupráci s MAS Achát matematicko-zeměpisnou soutěž pro žáky 

devátých ročníků. Jednalo se již o pátý ročník, ve kterém měří své matematické, geografické, ale i fyzické 

síly žáci devátých tříd z naší školy s žáky ze ZŠ Pěnčín a ZŠ Školní. V rámci kariérového poradenství naši 

žáci devátých ročníků navštívili mimo veletrhu Educa několik středních škol.  

V rámci spolupráce s okolními školami jsme se zúčastnili matematického Dubáka v Českém Dubu, 

polytechnické soutěže v ZŠ Pěnčín a polytechnické soutěže na ZŠ Malá Skála. 

Pro školky z Železného Brodu a Pipic jsme ve spolupráci se školní družinou a prvním stupněm uspořádali 

zábavné dopoledne. 

 

9.5.3 Kurzy a exkurze 

Kromě tradičních kurzů vycházejících ze ŠVP (lyžařský kurz, kurz plavání 2. a 3. ročníku) jsme i v letošním 

roce uskutečnili branný kurz pro 8. ročník a řadu exkurzí do center ekologické výchovy, muzeí, planetária, 

hvězdárny, IQ Landie atd. Dále naše škola uspořádala zájezd do Anglie pro žáky druhého stupně. 

 

9.5.4 Sportovní aktivity 

V rámci sportovních aktivit jsme velmi aktivní jak při účasti, tak samotném pořádání. Výsledky našich 

sportovců jsou uvedena v podrobném výčtu a je nutné říci, že jsme byli velmi úspěšní. Vítězství 

v republikovém finále v atletickém trojboji byl doposud největším sportovním počinem v historii školy. 

Během školního roku jsme uspořádali okrskové kolo v trojboji všestrannosti, kterého se zúčastnilo 160 

žáků, dále přehazovanou pro 6 škol, okresní kolo v MC Donaldu na fotbalovém hřišti, v červnu jsme pro 

všechny žáky naší školy uspořádali dvoudenní Pelechovské hry. Zúčastnili jsme se následujících 

sportovních akcí: Čeps florbal Cup, Trojboj všestrannosti, atletický čtyřboj, Maraton Liberec, McDonnalds 

Cup, florbalový turnaj v Jablonci nad Nisou, atletická liga v Jablonci nad Nisou, přehazovaná, vybíjená. 

Speciální třídy uspořádaly florbalový turnaj speciálních tříd, a dále se zúčastnily orientačního závodu 

v Semilech a turnaje v přehazované. 



 
 

23 
 

9.5.5 Aktivity na podporu kulturního života žáků 

Všechny třídy navštívily divadelní představení v Železném Brodě a v Jablonci nad Nisou. Dále některé 

třídy využily nabídku muzea, Běliště a dále výukových programů v ekocentru Sedmihorky a Jablonci nad 

Nisou. Přesnější výčet je uveden výše v odstavci 9.5.1 Podrobný výčet aktivit během školního roku  

  

9.5.6 Ekologické aktivity 

Dlouhodobě se zaměřujeme na třídění odpadu. Ve škole vybíráme papír, hliník, malé elektrospotřebiče, 

baterie, staré mobily a tonery. Za peníze a body utržené ve sběru pořizujeme odměny pro žáky, pomůcky a 

nadstandardní výtvarné vybavení. Škola je zapojena do těchto ekologických projektů: 

• Recyklohraní  

• Program Třídíme ve škole 

• Projekt Sběrné nádoby do veřejných institucí a zejména do školských zařízení 

• Sít škol zabývajících se ekologickou tematikou M.R.K.E.V. 

• Sběrné místo společnosti Ekolamp, akce Sbírej toner 

• Dlouhodobá spolupráce s CEV Český ráj, SEV Divizna, CHKO Český ráj 

• Ekocentrum Sedmihorky a ekocentrum Brniště 

 

Dále každoročně pořádáme Den Země, kdy se všichni žáci podílejí na zvelebování prostředí školy. Tímto 

projektem vedeme žáky k manuálním dovednostem a dále k pozitivnímu vztahu k přírodě a životnímu 

prostředí. 

 

10. Poradenské služby 

 

10.1. Zpráva výchovného poradce školy 

Činnost výchovné poradkyně vychází z plánu výchovného poradce pro daný rok. Zvýšená péče je věnována 

vycházejícím žákům při výběru vhodné střední školy a přípravě na budoucí povolání.  

Žáci se zúčastnili burzy středních škol EDUCA v Liberci a projektu Živá knihovna povolání v Jablonci nad 

Nisou. Individuálně také burzy SŠ v Semilech a Turnově.  

Ve škole proběhla beseda s pracovnicí ÚP Semily, která s dětmi řešila přijímaní na SŠ, možnosti uplatnění 

na trhu práce i poskytovanou podporu ze strany ÚP.  



 
 

24 
 

Žáci se společně s rodiči zúčastnili individuálních konzultací s výchovnou poradkyní, kde společně probrali 

možnosti následného vzdělávání. Proběhly individuální návštěvy ÚP Semily. 

Vybraní žáci se zúčastnili projektových dnů na SŠ (SŠ Semily, Turnov, Vysoké nad Jizerou a Liberec).  

Individuálně probíhaly návštěvy DOD na vybraných SŠ: 

Zájemci o studijní obory absolvovali Profi testy v PPP Jablonec nad Nisou. 

Na velmi dobré úrovni je spolupráce s Pedagogicko-psychologickou poradnou v Jablonci nad Nisou a v 

Semilech a s SPC Jablonec nad Nisou a Liberec. Spolupráce probíhá také s ÚP Semily a Jablonec nad Nisou 

a OSPOD Železný Brod a Semily. 

Výchovná poradkyně se zúčastnila všech schůzek, které se týkaly umísťování žáků do SŠ a školení 

pořádané PPP Jablonec nad Nisou. 

  

10.1.1 Práce se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

V tomto školním roce bylo na naší ZŠ podle školského zákona č. 561/2004 Sb., vyhlášky č. 27/2016 

integrováno 38 žáků. 30 žáků se speciálními vzdělávacími potřebami (PO 1, PO 2). 8 žáků má PO 3 z toho, 

2 žáci PO 3 bez IVP, 6 žáků PO 3 s IVP, z toho 2 s LMP, kteří jsou vzděláváni v běžné třídě. S žáky se 

pracovalo podle jejich individuálních vzdělávacích plánů a byla jim věnována individuální péče. K 6 žákům 

byl přidělen asistent pedagoga. Na škole dále pracoval školní asistent pedagoga a ukrajinský asistent.  

Dětem s SVP se věnují i 2 speciální pedagogové (logopedická péče, speciálně pedagogická péče). 

Dále bylo na naší škole skupinově integrováno 17 žáků s podpůrným opatřením 3. stupně – LMP a 2 s 

podpůrným opatřením 4. stupně – LMP a kombinované postižení. Jsou vzdělávání ve 2 speciálních třídách. 

K jedné žákyni byl přidělen asistent pedagoga.  

Spolupráce s Pedagogicko – psychologickou poradnou v Jablonci i v Semilech a SPC Jablonec nad Nisou 

a Liberec je velmi dobrá. Poradna nám maximálně vychází vstříc ve všech věcech, se kterými přicházíme. 

Péči o nadané a talentované žáky zajišťují učitelé při vyučování náročnějšími úkoly. Individuálně se jim 

věnují mimo vyučování, kdy jsou žáci připravováni na olympiády a soutěže. Podporu k práci s nadanými 

žáky nabízí i PPP Jablonec nad Nisou. 

Individuální přístup ve vzdělávání byl i u žáků z Ukrajiny. Důraz byl kladen na výuku českého jazyka 

(práce s ukrajinským asistentem + 1 hodina týdně výuka českého jazyka) 

 Individuální přístup ve vzdělávání byl i u žáků z Ukrajiny. Důraz byl kladen na výuku českého jazyka.   

 

 



 
 

25 
 

10.2. Prevence rizikového chování  

Při naplňování Školní preventivní strategie a Preventivního programu školy v souladu s legislativou 

MŠMT se škola opírala o spolupráci zejména s okresním metodikem prevence PPP, PČR, MP a OSPOD 

Železný Brod. 

Primární prevence byla realizována prostřednictvím Policie ČR a společností ADVAITA, z.ú.   Školní 

metodička prevence se účastnila schůzek pro školní metodiky prevence v PPP a nabízených seminářů a 

školení.  

Školní preventivní strategie a Preventivní program byly zaměřeny nejen na edukativní činnosti v rámci 

zdravého životního stylu, předcházení rizikovému chování, ale i na efektivní rozvoj a seberozvíjení 

sociálních a komunikativních kompetencí žáků.  

Pedagogové byli vedeni k diferencovanému uplatňování preventivních aktivit, které by měly vést k 

minimalizaci nežádoucího rizikového chování.  

Školou organizované preventivní programy byly cíleny věkovým zvláštnostem žáků. Proběhly přednášky 

a besedy od Policie ČR a od Centra primární prevence ADVAITA.  

Pedagogický sbor absolvoval přednášku s besedou od Bc. Pavla Kalpakcise z Poradny psychoterapie a 

speciální pedagogiky. Dále se pedagogové vzdělávali dle svých potřeb a svého zaměření.  

Během tohoto školního roku se škola ještě potýkala se začleňováním žáků s odlišným mateřským 

jazykem. Byl kladen důraz na třídnické hodiny, ve kterých se mimo jiné usilovalo o práci na kolektivu a 

začleňování žáků s podpůrným opatřením, motivaci k učení, posilování zdravého sebevědomí, sebereflexi 

a o formování postojů vedoucích k žádoucímu chování a eliminování rizikového chování (1. – 9. ročník).  

Mezi další preventivní aktivity patřily např.: 

- školy v přírodě a adaptační pobyty 

- školní výlety a exkurze 

 - projektové dny  

- zájmové kroužky  

- den Země 

- Pelechovské hry a další.  

 

11. Řízení školy 

 

11.1. Realizace hlavních úkolů stanovených školou pro školní rok 2022/2023 



 
 

26 
 

V materiálně-technickém vybavení se nám podařilo zrealizovat rekonstrukci učeben fyziky a chemie, 

učebny jazyků a učebny PC a pořídit pomůcky do těchto učeben. Dále byla provedena opětovná velká 

údržba multifunkčního hřiště – zbavení mechu z prostor dráhy a ploch hřiště, se kterou nám pomohly 

Technické služby města Železný Brod. Dále bylo zrekonstruováno sociální zázemí pro pana školníka, které 

již bylo v dožité a nevyhovující podobě. Dále do šlo k výměně basketbalových košů na hřišti. Škola 

pokračuje ve využívání zakoupeného programu Bakaláři, kdy již osmým rokem využíváme modulu 

elektronické třídní knihy a elektronické žákovské knihy. Škola se pravidelně prezentuje v Železnobrodském 

zpravodaji, na svých webových stránkách a příležitostně v Jabloneckém deníku. Škola čerpala prostředky 

z Libereckého kraje (viz Granty), z nichž je hrazena doprava na veletrh Educa a obědy pro žáky ze sociálně 

slabých rodin. Škole se rovněž podařilo získat velké množství sponzorských darů. Tyto byly využity pro 

žáky určených tříd, pro výlety školní družiny a dále na realizaci dětského dne a Pelechovských her. Dále 

jsme čerpali prostředky z OPJAK v projektu Zvyšování kompetencí žáků ZŠ Pelechovská IV. V neposlední 

řadě se nám podařilo získat fin. prostředky na nákup tří LCD displejů v hodnotě 419 857 Kč od SZIF MŽP. 

Dále spolupracujeme s OÚPaRR na zajištění PD na rekonstrukci elektroinstalace a inženýrských sítí 

v budově školní jídelny. 

 

11.2. Spolupráce se školskou radou, rodiči, odborovými organizacemi, jinými školami 

Rada školy: zřízena od 15. 11. 2005 (od října 2020 působí v 6. volebním období) 

počet členů: 3 

počet jednání ve školním roce 2022/2023: 2 

 

Škola tradičně spolupracuje s mateřskými školami v okolí, ZŠ Školní v Železném Brodě, ZUŠ Železný 

Brod a SVČ Mozaika. Kromě toho spolupracujeme také se ZŠ Koberovy, ZŠ Malá Skála a ZŠ Zásada a ZŠ 

Velké Hamry a ZŠ Kokonín. 

 

12. Další záměry školy, zhodnocení, závěr 

 

Naším cílem je stále tvořit školu, kde se děti v pohodovém a bezpečném prostředí kvalitní výukou 

připravují na další život. Jsme školou rodinného typu, kde vládne vstřícné klima, při výuce se používají 

moderní pomůcky a vhodné výukové metody, při nichž má každé dítě šanci zažít pocit úspěchu a 

maximálně se seberealizovat vzhledem ke svým možnostem.   



 
 

27 
 

12.1 Roční plán školy 2022 / 2023 

12.1.1 Řízení 

12.1.1.1 Vybavení školy 

- elektroinstalace na hlavní budově – zřizovatel 

- elektroinstalace, odpady a voda budova S2 – příprava PD – zřizovatel 

- malování dalších prostor školy 

- výměna lin a koberců ve třídách a kabinetech, ve kterých již dožívá 

- pořízení nového nábytku do kabinetů  

- pořízení herních prvků pro ŠD do prostor za školou 

- obměna již doslouženého nábytku ve třídách 

- v součinnosti se zřizovatelem prověřit realizaci výstavby zrcadlového sálu při tělocvičně 

 

12.1.1.2 DVPP 

- individuální vzdělávání pedagogů dle zaměření  

- společné vzdělávání pedagogického sboru (práce s dětmi se SVP, vzdělávání  žáků z cizojazyčných 

zemí, klima třídy, problémový žák, hodnocení,  psychohygiena, zdravotní cvičení, první pomoc) 

- organizací dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků zvyšovat odbornou  kvalifikaci pedagogů, 

zaměřit se na rozvoj jejich specializovaných činností (výchovné poradenství, kariérové, prevence 

rizikového chování, informační a komunikační technologie).  

- podporovat a zaměřovat samostudium pedagogů jako jednu ze součástí jejich vzdělávání 

 

12.1.1.3 Propagace a informování veřejnosti 

- prezentace školy v místních médiích (Železnobrodský zpravodaj, Deník 

    Jablonecka) 

- aktualizace webových stránek – aktivní přidávání příspěvků 

- Den otevřených dveří 

- prezentace školy v MŠ + společné akce 

- tvorba propagačních materiálů 

 

12.1.1.4 Získávání prostředků 

- prezentace školy v místních médiích (Železnobrodský zpravodaj, Deník 



 
 

28 
 

    Jablonecka) 

- aktualizace webových stránek – aktivní přidávání příspěvků 

- Den otevřených dveří 

- prezentace školy v MŠ + společné akce 

- tvorba propagačních materiálů 

 

12.1.1.5 Organizace 

-     získání finančních prostředků z Grantového fondu Libereckého kraje 

- hledání sponzorů mezi rodiči a přáteli školy 

- získávání finančních prostředků z operačních programů EU 

- OPJAK 

 

12.1.1.6 Motivace, stimulace, hodnocení zaměstnanců 

- systém osobních příplatků a odměn – znám všem zaměstnancům 

- hospitační a kontrolní činnost bude zaměřena na uplatňování zásad osobnostně sociální výchovy ve 

výuce, partnerského přístupu k žákům, zaměření na základní 

- při kontrolní činnosti se zaměřit na postižení celkového charakteru výuky – zda se vyučující omezuje 

jen na odbornou výuku, nebo zda dokáže vhodným způsobem  formovat vývoj žáků, ovlivňovat jejich 

postoje. Sledovat jakým způsobem to činí, zda ve všech dětech dokáže respektovat jejich osobnost a 

individuální cestu vývoje. učivo a respektování individuálních zvláštností žáků 

 

12.1.2 Výchovně vzdělávací proces 

 

12.1.2.1 Motivace 

- vést žáky k odpovědnosti za vlastní učení – sebehodnocení 

- individuální přístup k žákům podle jejich potřeb 

- co nejvíce využít potenciál každého žáka 

 

 



 
 

29 
 

12.1.2.2 Metody práce 

- využívat metody aktivního učení – kooperativní učení 

- využívat ICT techniku ve výuce 

- podporovat nadané žáky  

- využití asistentů pedagoga u dětí se SVP 

- doučování žáků ohrožených školním neúspěchem 

- výuka žáků z cizojazyčných zemí 

- digitální vzdělávání a umělá inteligence ve vzdělávání, 

- podpora pohybových aktivit, 

- vzdělávání dětí a žáků s nedostatečnou znalostí vyučovacího jazyka. 

 

12.1.2.3 Hodnocení 

- využití jednotných kritérií hodnocení předem známých žákům i rodičům 

- využití potenciálu programu Bakaláři – elektronická žákovská kniha 

-   včasná komunikace se zákonnými zástupci v případě školního neúspěchu  

- zapojit různé formy formativního hodnocení 

 

12.1.3 Klima školy 

 

12.1.3.1 Jednotný postup 

- všichni zaměstnanci působí na žáky důsledně, dlouhodobě, jednotně a systematicky, se znalostí 

problematiky budují a udržují bezpečné klima a netolerují chování ponižující lidskou důstojnost a agresivní 

chování 

- zaměstnanci jsou všímaví ke všem projevům šikany a každý zachycený signál oznamují předem 

dohodnutým způsobem 

- pravidelné měsíční hlášení přestupků žáků metodikovi prevence, který vede souhrnnou dokumentaci a na 

základě vyhodnocení podkladů zajistí potřebné programy 

- vycházet ze zásady, že činnost školy je služba veřejnosti.  



 
 

30 
 

- úkolem školy je vytvoření co nejlepších podmínek pro vývoj žáka, který jej bude respektovat jako 

jednotlivce, osobnost a bude mu přizpůsobovat výchovně vzdělávací proces tak, aby v optimální míře byly 

jeho nejlepší vlastnosti rozvíjeny – lhostejno zda žáků talentovaných či zaostávajících 

- při jednání s dětmi brát v úvahu především jejich osobnost, která je odpovědny přiměřeně k věku a stupni 

vývoje za svoje jednání, chování a pracovní výsledky 

- nesnižovat nevhodným přístupem, usměrňováním či tresty jejich důstojnost 

 

12.1.3.2 Spolupráce s rodiči 

- formální setkávání s rodiči – rodičovské schůzky 

- neformální setkávání s rodiči – akce školy 

- zjišťovat potřeby žáků a jejich rodičů 

- pokračovat v akcích školy a spolupráci s rodiči žáků 

- konzultační hodiny pro žáky a rodiče  

- zaměřit se na kvalitní poradenskou činnost pro rodiče  

- dbát na dodržování práv rodičů a vyžadovat plnění jejich povinností, i v součinnosti s orgány sociální 

péče 

- zajišťovat trvalý a plynulý přenos informací rodičům prostřednictvím třídních schůzek, bakalářů, 

konzultacemi s vyučujícími, využitím odborných služeb školských poradenských zařízení pro rodiče 

 

12.2. V naší škole nabízíme: 

• rodinnou školu s pohodovou atmosférou a vstřícným postojem 

• individuální přístup k dětem umožněný nízkým počtem žáků ve třídě 

• anglický jazyk formou kroužku již od 1. třídy 

• kvalifikovaný pedagogický sbor – aktivní učitele, které jejich práce baví 

• široké spektrum nabídky zájmových útvarů a volitelných předmětů 

• velké množství mimoškolních aktivit pro všechny věkové kategorie 

 

13. Údaje o výsledcích kontrol 

 

Leden 2023 KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE Libereckého kraje se sídlem v Liberci 

Předmět a účel kontroly: Hodnocení pestrosti jídelníčku za měsíc leden 2023. 



 
 

31 
 

 

Výsledek kontroly: V posuzovaném měsíci byla pestrost jídelníčku vytvořena tak, aby se žádný pokrm 

neopakoval. Pitný režim zajišťuje jídelna ZŠ v době podávání oběda. V této školní jídelně je 2x v týdnu 

umožněn strávníkům výběr ze dvou jídel. Za měsíc leden bylo hodnoceno pouze menu 1. 

Polévky: Ve sledovaném období byly polévky zařazovány v souladu s nutričním doporučením. Pozitivně 

hodnotím zařazování různých druhů zavářek např. ovesné vločky, jáhly, cizrnové kapání a jiné typy 

zavářky. V měsíci lednu byly polévky přizpůsobovány hlavnímu pokrmu. Skladbu polévek hodnotím 

celkově jako výbornou. Oceňuji podávání rybí polévky, pozor na zařazování luštěninových polévek, zde je 

doporučena četnost 3-4 x za měsíc. 

Hlavní jídla: Na základě poznatků je tendence držet se spíše spodní hranice plnění spotřebního koše v 

ukazateli masa. Technologie zpracování a úprava masa je volena vždy odpovídajícím způsobem k danému 

druhu pokrmu. Při sestavování dětského jídelníčku bychom se měli vyvarovat častému zařazování uzenin 

– tyto potraviny nejsou pro dětský organismus ničím přínosné, naopak ho zatěžují nadbytkem cholesterolu, 

solí, konzervačních látek a podobně. Hodnotím i zařazování méně tradičních mas jako je např. klokaní. 

Při tvorbě skladby a pestrosti pokrmů, je důležité dbát i na podávání bezmasých jídel. Sladká mají 

doporučenou četnost max. 2x do měsíce, což bylo ve sledovaném období splněno. Je však nutno dát pozor 

na četnost podávání slaných bezmasých jídel, která mohou být obohacená o luštěniny nebo zeleninu, a to v 

četnosti 1x za týden. Zvolená bezmasá jídla bych obohatila o zeleninové saláty či zařadila méně tradiční 

potraviny např. tofu či sojové výrobky. 

Přílohy: Přílohy nabízíte dětem v souladu s nutričním doporučením. Je však vhodné zařadit luštěniny jako 

přílohu či jako hlavní slaný, bezmasý pokrm. 

Zeleninové saláty, ovoce: Je velmi důležité dbát na správnou četnost v zařazování čerstvé i tepelně upravené 

zeleniny. Tepelně upravená zelenina byla za měsíc leden podána v doporučené četnosti. Čerstvá sezónní 

zelenina (jako součást hlavního pokrmu) by měla být dětem nabízena minimálně 8x za měsíc – ať už v 

podobě salátu nebo jako obloha. 

Nápoje: Ve školní jídelně jsou podávány převážně různé druhy čajů, džus a denně čistá voda. Velmi správně 

umožňujete dětem možnost výběru mezi mléčným a nemléčným nápojem. Děti mají mít také možnost 

výběru mezi slazeným a neslazeným nápojem. 

Ve Vašem jídelníčku za měsíc leden jsem neshledala žádné výrazné nedostatky. Celkově působí tento 

jídelní lístek poměrně vyváženě a zdravě. Obecně platí, že pokud je ve Vaší školní jídelně zaveden 

výběrový systém, tak by i výběrové pokrmy měly splňovat výživové normy (pro „1“ i „2“) stanovené 



 
 

32 
 

spotřebním košem a nutričním doporučením. Věřím, že svým pozitivním přístupem, znalostmi a našimi 

doporučeními přispějete k ozdravění jídelníčku a zdraví a spokojenosti Vašich strávníků. 

 

 

9. - 15.2.2023 ČŠI  

Předmět a účel kontroly: Kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona a souvisejících a 

prováděcích právních předpisů. Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

Výsledek kontroly:  

Hodnocení podmínek vzdělávání 

Ředitel školy působí ve své funkci od roku 2008. Zpracoval realistickou a vyváženou koncepci rozvoje 

školy (aktualizovanou v roce 2019). Koncepci školy považuje za živý dokument, ve spolupráci s 

vyučujícími provádí její periodickou evaluaci, konzultuje ji se zřizovatelem a vychází také z námětů 

zákonných zástupců žáků. Podle toho pružně upravuje dílčí cíle a úkoly v ročních plánech a střednědobých 

výhledech. Vytvořil funkční systém řízení, v němž rozhodovací a kontrolní pravomoci účelně sdílí se svým 

zástupcem a vedoucí vychovatelkou školní družiny. Dbá na účinnost a efektivitu vnitřního i vnějšího 

informačního systému, založeného především na otevřené komunikaci se všemi účastníky vzdělávání. 

Vedení školy podporuje nejen pozitivní pracovní klima, ale také klade důraz na dobré partnerské vztahy se 

zákonnými zástupci žáků, zaměstnanci a partnery školy včetně zřizovatele. Koncepční záměry se daří 

naplňovat zejména v postupném zlepšování materiálního a technického vybavení školy a v podpoře 

moderních inovativních trendů ve výuce. Organizace vzdělávání umožňuje efektivně plnit cíle stanovené 

ve školních vzdělávacích programech. Ředitel školy projednává s pedagogickou radou všechny zásadní 

pedagogické dokumenty a výsledky vzdělávání. Výsledkem kvalitní personální práce ředitele je 

stabilizovaný pedagogický sbor s téměř stoprocentní kvalifikovaností a vysokou aprobovaností. Výuku 

zajišťuje včetně ředitele školy 20 učitelů, tři vychovatelky ve školní družině a šest asistentek pedagoga. 

Začínajícím vyučujícím je věnována odpovídající pozornost a pomoc včetně možností konzultací s vedením 

školy a přidělení zkušených uvádějících kolegů. Hospitační činnost poskytuje pedagogům důležitou 

formativní zpětnou vazbu o jejich práci, opatření nastavená na základě hospitací jsou vedením školy 

důsledně vyhodnocována. 



 
 

33 
 

Prostorové a materiální podmínky se průběžně zlepšují a interiér i exteriér školy prochází postupnou 

modernizací a inovací, což se příznivě projevuje v průběhu výuky. V poslední době byly vybudovány tři 

odborné učebny (jedna pro fyziku a chemii, jazyková učebna a učebna informatiky vybavená též 3D 

tiskárnou), k nim přibyla venkovní učebna. Rekonstrukcí nebo modernizací vybavení prošla školní jídelna 

a její zázemí, cvičná školní kuchyňka, velká tělocvična a učebna dílen. Prezentační a výpočetní technikou 

jsou vybaveny všechny učebny, významný pro zpestření a zkvalitnění výuky byl nákup žákovských 

notebooků. Připravuje se montáž multifunkčních LCD displejů k využití pro 2., 3. a 4. ročník. Zlepšilo se 

také zázemí pro žáky a učitele (obnova školního a dalšího nábytku apod.). Všechna tři oddělení školní 

družiny využívají samostatné prostory. Prostorové i materiální vybavení školní družiny odpovídají 

potřebám naplňovaných cílů vzdělávání deklarovaných v příslušném školním vzdělávacím programu. V 

zájmové činnosti žáci využívají školní zahradu s prolézačkami, nové pískoviště, malou tělocvičnu, do které 

je přístup přímo z prostor určených školní družině, velkou tělocvičnu a víceúčelové venkovní hřiště. Další 

možnosti k uskutečňování různých aktivit nabízí i okolní příroda. 

Škola kromě schváleného rozpočtu hospodaří s finančními prostředky získanými využitím projektů a 

grantů, z vlastní doplňkové činnosti a z úplaty za školní družinu a mimoškolní aktivity, nezanedbatelné jsou 

sponzorské dary. Hospodaření je účelné, ve smyslu zvyšování kvality poskytovaného vzdělávání. 

Vedení školy vyhodnocuje zodpovědně případná bezpečnostní rizika a nastavilo podmínky pro zajištění 

bezpečnosti žáků v řádech školy a v interních dokumentech. Účelně stanovilo ve všech součástech budovy 

dohledy. Žáky prokazatelně průběžně poučuje o chování při školních i mimoškolních aktivitách. Budova 

školy je zabezpečena před neoprávněným vniknutím. 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků respektuje individuální rozvoj vyučujících i aktuální zájmy 

školy, vedení školy preferuje školení a akce pro větší skupiny učitelů (inovativní metody výuky, 

problematika distančního vzdělávání, psychohygiena, využití informačních technologií aj.). Ze sledované 

výuky vyplývá, že vhodné by bylo více zaměřit část dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků na 

problematiku formativního hodnocení a práci s diferenciací vzdělávacích cílů s ohledem na individuální 

potřeby všech žáků. 

Hodnocení průběhu vzdělávání 

Většina sledované výuky na prvním stupni byla vedena v pozitivní pracovní atmosféře. Učitelé se snažili 

jak vzdělávacím obsahem, tak i pomocí užívaných vyučovacích metod a forem práce respektovat možnosti, 

schopnosti a potřeby žáků s důrazem na podporu rozvoje požadovaných klíčových kompetencí. 

Individuální přístup byl zaznamenán pouze v menší míře, zejména pokud výuka v dané třídě byla podpořena 



 
 

34 
 

účelnou aktivitou asistentek pedagoga, kdy na ně učitelé část činností delegovali. Vyučující vedli žáky k 

logickému myšlení, vyjádření vlastního názoru a vhodnému a většinou spisovnému vyjadřování, 

poskytovali zpětnou vazbu a v případě potřeby radu a pomoc. Výuka byla často propojována se zkušenostmi 

žáků z jejich praktického života. Využívaný podpůrný materiál přispíval k názornosti a zvýšení zájmu o 

danou problematiku. Využívání interaktivní didaktické techniky nebylo až na jednu výjimku (výuka 

anglického jazyka v 5. ročníku) pravidlem. Promyšlené střídání aktivit a cíleně nasměrovaná motivace a 

pochvala podněcovaly žáky k pozorné a aktivní práci. V některých hodinách absentovalo závěrečné 

zhodnocení, případně hodnocení vrstevnické, které by u vyšších ročníků prvního stupně nemělo činit žákům 

zásadní problém. 

Pro všechny zhlédnuté hodiny na druhém stupni byla společným rysem přívětivá pracovní atmosféra, žáci 

s učitelem komunikovali, kladli otázky, spolupracovali. Převládaly promyšlené a přehledně strukturované 

hodiny. Stanovené cíle výuky v nich byly splněny. Převažoval frontální styl výuky doplněný dobře efektivní 

skupinovou prací a řízeným dialogem. Učitelé podporovali žáky ve vyjádření vlastního názoru, vyvolávali 

a usměrňovali diskusi. Výuka probíhala plynule v přiměřeném tempu, procvičování a upevňování 

získaných vědomostí věnovali učitelé dostatek času, většinou se podařilo aktivizovat všechny žáky ve třídě. 

Kladem výuky cizího jazyka byl průběh a předávání pokynů ve vyučovaném jazyce. Diferenciaci výuky 

vzhledem k možnostem či zájmu žáků o dané téma ČŠI zaznamenala jen v menší míře, více v méně 

početných třídách. Didaktická technika byla využívána převážně jako doplněk výuky. Zdařilá práce s 

chybou (např. v matematice a českém jazyce) přispívala k oživení výuky a vedla žáky k logickému a 

kritickému myšlení. Vzájemné hodnocení žáků nebo jejich sebehodnocení učitelé většinou nepodněcovali, 

v malé míře věnovali prostor závěrečnému shrnutí a hodnocení hodiny. Ve většině případů efektivní 

zpětnou vazbu od žáků o míře naplnění vzdělávacích cílů nezískali. V některých hodinách to souviselo s 

tím, že ve snaze stihnout probrat všechno naplánované učivo a aktivity byl zbytečně překročen časový 

rámec hodin na úkor přestávky. 

Škola od školního roku 2012/2013 poskytuje systematické vzdělávání také žákům s lehkým mentálním 

postižením. V současné době je vzdělávání pro tyto žáky organizováno skupinovou integrací ve dvou 

speciálních třídách, přičemž jedné v třídě se vzdělávají žáci 1. až 5. ročníku ZŠ a ve druhé třídě žáci 6. až 

9. ročníku. V těchto třídách vyučují převážně učitelé se speciálně pedagogickým vzděláním, případně s 

absolvovanými kursy zaměřenými na problematiku péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. 

Výuka většiny předmětů probíhá ve speciálních třídách společně, základem je příprava a diferenciace výuku 

podle ročníků a rozdílné mentální úrovně a odlišných znalostí a vědomostí. Učitelé ve speciálních třídách 



 
 

35 
 

zvládali nároky výuky v tomto upořádání vesměs s velkou zkušeností, dokázali udržet nezbytnou kázeň a 

motivace žáků. Výuka probíhala velmi efektivně, s maximálním individuálním přístupem. 

V rámci sledovaného průběhu vzdělávání ve školní družině probíhaly zejména odpočinkové a relaxační 

aktivity, ale i řízené činnosti včetně sportovních v exteriéru školy. Zvolené formy a metody práce rozvíjely 

u žáků logické myšlení pracovní, sociální a komunikativní kompetence. Při výtvarné činnosti nebo hře se 

stavebnicemi žáci uplatnili svoji představivost, kreativitu a zručnost. Byli vychovatelkami vhodně 

motivováni a průběžně pozitivně hodnoceni. Při všech činnostech vládla přátelská atmosféra spojená se 

vzájemnou důvěrou a ohleduplností. 

Hodnocení výsledků vzdělávání 

Ke zjišťování úrovně dosažených výsledků využívá škola v souladu s pravidly pro hodnocení zejména 

standardní interní hodnoticí nástroje. Zároveň se dlouhodobě snaží prostřednictvím evaluačních dotazníků 

zjistit u žáků a jejich zákonných zástupců spokojenost s organizací a průběhem výuky a získat náměty k 

dalšímu zaměření a rozvoji školy. Externí evaluace vnějšími organizacemi je využívána pouze sporadicky. 

Dosahované výsledky na úrovni tříd i jednotlivců jsou průběžně sledovány v rámci jednání pedagogické 

rady, přičemž je kladen důraz na prevenci a řešení školní neúspěšnosti. Vedení školy dbá na sjednocení 

kritérií hodnocení žáků. O prospěchu a chování žáků jsou zákonní zástupci informováni také na 

pravidelných třídních schůzkách a v rámci konzultačních hodin učitelů. Pravidelné poskytování informací 

napomáhá žákům i jejich zákonným zástupcům získat objektivní pohled na vzdělávací pokroky, je 

posilována motivace většiny žáků k další práci a zákonným zástupcům je tak usnadňována spoluúčast na 

vzdělávání. 

Škola se systematicky věnuje rovným příležitostem při přijímání žáků a při jejich vzdělávání a vytváří 

adekvátní podmínky pro jejich rychlou adaptaci v třídních kolektivech. Přínosné jsou v tomto směru 

harmonizační pobyty šestých tříd. Školní poradenského pracoviště pružně spolupracuje s vedením školy a 

jednotlivými vyučujícími. V rámci tohoto pracoviště nově pracuje na částečný úvazek speciální pedagožka, 

nedaří se získat školní psycholožku. Identifikace žáků se SVP probíhá průběžně v běžných i obou 

speciálních třídách na základě speciálně pedagogické i obecně pedagogické diagnostiky. Potřebným žákům 

je poskytována promyšlená a poradenská péče ať už formou individuálních konzultací nebo skupinových 

činností. Děje se tak jak v rovině vzdělávacích potřeb, tak v oblasti výchovných a individuálních 

psychických problémů. Přínosná je logopedická péče poskytovaná formou pravidelného kroužku. 

Strategie prevence rizikového chování žáků umožňuje aktivní cílené vyhledávání a racionální 

vyhodnocování rizik s návazným zařazováním preventivních programů. Ty reflektují potřeby všech aktérů 



 
 

36 
 

vzdělávání, mají pozitivní vliv na vzdělávání žáků ohrožených školním neúspěchem i na snižování 

frekvence a závažnosti rizikového chování. 

Skoro dvě třetiny žáků prospívají s vyznamenáním, podíl neprospívajících je zcela minimální, pod jedno 

procento. Pozornost je věnována i úspěšnosti uchazečů u přijímacích zkoušek na střední školy, škola vede 

žáky k realistickému zhodnocení vlastních předpokladů, k volbě vhodné vzdělávací cesty a zodpovědnému 

výběru budoucí profese. 

Pedagogové účinně pomáhají také jedincům s odlišným mateřským jazykem, škola dobře zvládá příchod 

žáků z Ukrajiny. Kázeňské a další prohřešky a problémy jsou řešeny a postihovány pružně a bezprostředně 

ponejvíce napomenutím, třídní a ředitelské důtky, případně snížený stupeň z chování se týkají ročně jen 

několika jednotlivců. Počty pochval zejména třídních učitelů jsou oproti tomu mnohonásobně vyšší. Škola 

aktivně podporuje široké zapojení žáků do volnočasových aktivit, kroužků, soutěží a olympiád. Podpora 

tělovýchovného vzdělávání se projevuje v bohatém zapojení do sportovních soutěží (žákovská liga, 

atletický trojboj – družstva úspěšná v celostátních kolech, míčové hry aj.) Žáci a vyučující školy mají velký 

podíl na úspěchu akcí organizovaných městskými organizacemi a institucemi nebo dalšími školami. 

Pozitivní je prezentace školy v médiích a na veřejnosti. 

Vzdělávání ve školní družině rozvíjí osobnostní stránku účastníků formou různých vystoupení, dodržování 

tradičních svátků a zvyků. Vychovatelky spolu s žáky připravují i různé soutěže. Samozřejmostí jsou i 

doplňkové činnosti, mezi které patří např. osvětová činnost, účast na kulturních akcích nebo tradiční 

vícedenní výlety. Pozitivem je zapojení žáků do smysluplné charitativní činnosti, v rámci které žáci 

různými způsoby podporují buď handicapované lidi nebo přispívají formou hmotných darů na chod 

zvířecích útulků. 

Závěry 

Vývoj školy 

- Zvýšila se kvalifikovanost i aprobovanost vyučujících, proběhla postupná obnova vybavení tříd zejména 

prezentační a projekční technikou, přibyly nové učebny. 

Silné stránky 

- Škola se v maximální míře zapojuje do kulturního a společenského života města, žáci se podílejí aktivně 

na průběhu a realizaci řady akcí. 

- Ve dvou speciálních třídách zřizovaných podle § 16 odst. 9 školského zákona probíhá kvalitní a efektivní 

výuka s důrazem na maximální vstřícnost vůči individuálním potřebám žáků. 



 
 

37 
 

- Škola má nadstandardní prostorové podmínky a stále se zlepšující materiální vybavení, což má pozitivní 

vliv na pestrost a kvalitu výuky. 

Slabé stránky a/nebo příležitosti ke zlepšení 

- V některých hodinách nebyl důsledně stanoven cíl hodiny a vyhodnoceno jeho naplnění. 

- Hodnocení, sebehodnocení a vzájemné hodnocení žáků, které je vztaženo k pokroku v učení a porozumění 

jejich učebním potřebám, bylo na druhém stupni zaznamenáno jen v menší míře. 

- Menší využití dostupné didaktické a projekční techniky na 1. stupni. 

 

24. 3. 2023 SZIF  

Předmět a účel kontroly: Název projektu: Zvyšování gramotností formou odpovídajícího IT vybavení 

Registrační číslo: 22/008/19210/451/045/000929/KFRP/001 

 

Výsledek kontroly: Administrativní kontrola žádosti o platbu, povinných příloh a soupisky, časová a věcná 

způsobilost výdajů, 

maximální hodnoty výdajů, zařazení do kódu. Kontrola daňových dokladu a jejich úhrada. Doklad o 

vedení úctu. Danové nedoplatky. Insolvenční rejstřík. Výběr dodavatele cenovým marketingem. Kontrola 

cen obvyklých. Oprávněnost nárokovaných bodových zvýhodnění dle MAS. 

Zápis faktur do hlavní účetní knihy jako investiční výdaje oddělené samostatnou analytikou, a označení 

faktur o spolufinancování EU. Ověření financování z jednoho zdroje. Vlastnické vztahy. Publicita. Výrobní 

čísla a prohlášení o shodě. Školský rejstřík. 

Účel projektu a vlastní fyzická kontrola realizace projektu – pořízení 3 ks LCD monitoru včetně pylonu a 

keramických magnetických křídel (typové označení a výrobní čísla odpovídají údajům na straně D žádosti 

o platbu). 

V rámci kontroly Kontrola fyzické realizace projektu (KFRP) nebyly shledány nedostatky v 

kontrolovaných 

dokladech a materiálech či skutečnostech zjištěných v místě provedené kontroly. 

 

12. 4. 2023 Krajský úřad libereckého kraje – Odbor kontroly  

Předmět a účel kontroly: kontrola čerpání finančních prostředků poskytovaných dle § 161 odst. 5 písm. b) 

zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

 

Výsledek kontroly: Kontrolou čerpání finančních prostředků dle § 161 odst. 5 písm. b) zákona č. 561/2004 

Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání bylo zjištěno, že škola v 

kontrolovaném období postupovala v souladu s platnými právními předpisy. 

 



 
 

38 
 

6. 6. 2023 Centrum pro regionální rozvoj České republiky – Ministerstvo pro místní rozvoj 

Předmět a účel kontroly: Předmětem veřejnosprávní kontroly na místě bude dodržení výstupů projektu a 

naplnění cíle a účelu projektu a porovnání skutečného stavu se stavem deklarovaným v podaných ŽoP č. 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0011554/2022/001/POST a ověření dodržování povinností příjemce dotace v době 

realizace projektu, vyplývajících z Výzvy č. 68. IROP, Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 

18542/2020-55/1 a jeho změn, a dalších souvisejících pravidel. 

Kontrolu je možné rozšířit z hlediska věcného (i časového), podle poznatků získaných v jejím průběhu. 

 

Výsledek kontroly: Projekt nebyl podán v režimu zakládajícím veřejnou podporu. 

Archivace projektu je zajištěna v sídle kontrolované osoby Město Železný Brod na adrese Městský úřad 

Železný Brod, náměstí 3. května 1, 468 22 Železný Brod. 

Kontrolovaná osoba umožnila provedení kontroly a poskytla kontrolní skupině potřebnou součinnost. 

V rámci kontroly č. 006731-2023/IROP bylo zkontrolováno 100 % celkových způsobilých výdajů ŽoP č. 

1 ve výši 4 533 168 Kč, a to prostřednictvím reprezentativního vzorku na místě fyzicky zkontrolovaných 

položek, přičemž výše vzorku představuje 3 276 069,02 Kč, tj. 72,27 % způsobilých výdajů. Kontrolou 

nebyly identifikovány nezpůsobilé výdaje, tj. skutečný stav na místě odpovídá stavu dle dokladů. 

 

 

14. Základní údaje o hospodaření školy/zařízení 

 

14.1. Hlavní činnost organizace 

  

      Příjmy zabezpečující činnost organizace        27 579 295,36      

 

      Poskytnutá dotace celkem                                    26 217 700,85 

      

            V tom     dotace ze SR                                    22 929 882,95 

                           dotace od zřizovatele                         2 865 000,00   

                           dotace – OP VVV                                 371 961,20    

                           dotace – Potravinová pomoc                  43 856,70 

                           dotace – grant Educa                                 7 000,00 

 



 
 

39 
 

           ostatní příjmy                                                      1 027 895,51 

           zúčtování fondů                                                     333 699,00 

  

     Výdaje na činnost organizace                              27 677 474,73 

                  

Organizace vykázala záporný hospodářský výsledek ve výši - 98 179,37 Kč, který je dokryt doplňkovou 

činností.  

 

14.2. Doplňková činnost organizace 

     Příspěvková organizace má doplňkovou činnost. Hospodářský výsledek činil  

     99 220,95 Kč. 

 

14.3. Výsledky inventarizace za rok 2022 

     Samostatní movité věci a soubory mov. věcí                  1 517 515,14 

     Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                               46 765,06 

     Drobný dlouhodobý hmotný majetek                              5 715 377,33          

 

 14.4. Fondy 

    

FKSP                                                                                    230 157,87 

    Rezervní fond                                                                       103 733,06 

    Rezervní fond z ostatních titulů                                               9 199,20 

    FRIM                                                                                    166 807,91 

    Fond odměn                                                                           40 550,00    

 

14.5. Plnění nápravných opatření 

      Organizaci nebylo uloženo žádné nápravné opatření. 

 


